
Město Pohořelice 
 

Zápis 
z X. zasedání zastupitelstva města konaného dne 10.12.2007 

 
Účast zastupitelů při zahájení:  při zahájení 13, celkem 15 
Omluveni: Beneš, ing. Nipprt, RNDr. Rudolfová, ing. Gazdík, Pařil, ing. Ondra,  
Počet přítomných občanů: 2 podepsaní, celkem 6 + 2 z Mikulova     
Zahájení:  16:00 hodin 
 
 
ad 1) Zahájení 
 
Zasedání zastupitelstva města Pohořelice /dále jen ZM/ svolal, zahájil a řídil  starosta města 
Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany a seznámil je s programem 
zasedání, o kterém ZM hlasovalo.  
 
Usnesení č. 1/IX/07: ZM schvaluje program zasedání:  
1.  Zahájení 
2. Volba volební komise, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Kontrola usnesení 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 6/2007 
5. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2008 
6. Schválení rozpočtového výhledu města Pohořelice v letech 2009 až 2012 
7. Žádosti 
8. Různé  
9. Interpelace členů ZM 
10. Diskuse občanů 
11. Závěr 
Výsledek hlasování: 13 pro. 
 
 
ad 2) Volba volební komise, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
Usnesení č.2/X/07 : ZM schválilo volební komisi ve složení Mgr. Jamborová, Jan Staček, 
 Mgr. Smejkalová. Výsledek hlasování: 13 pro.  
Usnesení č.3/X/07: ZM zvolilo za  ověřovatele zápisu Irenu Šťastnou, Petra Nováka.  
Výsledek hlasování: 13 pro.  
ZM vzalo na vědomí určení zapisovatelky zápisu  paní Renaty Babčanové.  
 
 
ad 3) Kontrola usnesení 
 
Na minulém zasedání ZM nebyly uloženy žádné úkoly.   
 
 
ad 4)  Schválení rozpočtového opatření č. 6/2007 
 



2 

Zastupitelé k tomuto bodu obdrželi písemný materiál včetně doplňku dodatečných změn. 
S navrhovanými změnami v rozpočtu města seznámil přítomné Bc. Novák, vedoucí 
finančního odboru MÚ. Upozornil na nejdůležitější položky rozpočtového opatření č. 6/2007. 
Finanční výbor doporučuje rozpočtové opatření č. 6/2007 schválit. Zápis finančního výboru 
tvoří přílohu tohoto zápisu.  
K danému bodu proběhla diskuse. 
Starosta Ing. Svoboda blíže vysvětlil postup při podávání žádostí o státní dotace včetně tvorby 
projektů.  
Jan Staček – dotaz na navýšení položky na rekonstrukci kotelny v základní škole 
 
(dostavil se MUDr. Hrabovský 16:25 h, počet členů ZM 14) 
 
Ing. Schovánek – vysvětlil, čeho se rekonstrukce kotelny na škole týká. 
- požádal o doplnění fin. příspěvku na turnaj nohejbalu ve výši 5.000 Kč od firmy Neria, a.s., 
Hustopeče do rozpočtového opatření do příjmů i do výdajů.  
 
Usnesení č. 5/X/07: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2007 včetně všech navržených 
změn . Výsledek hlasování: 12 pro, 2 se zdrželi.  
 
 
ad) 5 Schválení rozpočtového provizoria na rok 2008 
 
Rozpočtové provizorium na rok 2008 obdrželi zastupitelé v písemné podobě. Základní údaje 
vysvětlil Bc. Novák.  
 
Usnesení č. 6/X/07: ZM schvaluje pravidla rozpočtového  provizoriu na rok 2008. Výsledek 
hlasování: 14 pro.  
 
 
ad 6) Schválení rozpočtového výhledu města Pohořelice v letech 2009 až 2012 
 
Rozpočtový výhled města Pohořelice v letech 2009 až 2012 dostali zastupitelé v písemné 
podobě. Výhled zpracoval Bc. Novák. 
 
Usnesení č. 7/X/07: ZM schvaluje rozpočtový výhled města Pohořelice v letech 2009 až 
2012. Výsledek hlasování: 14 pro.  
 
 
ad 7) Žádosti 
 
ZM projednalo 8 žádostí, o kterých hlasovalo formou tajného hlasování. Sumarizační listina 
spolu s výsledky tajného hlasování jsou uloženy u tajemníka MÚ. 

 
1. žádost …, Pohořelice o odprodej části pozemku parc. č. 362/4 – zahrada v k. ú. Nová Ves 

o výměře 826 m2. RM nedoporučuje odprodej vzhledem k nutnosti zajištění odvodu 
dešťových vod z okolních pozemků. Záměr odprodeje nebyl zveřejněn na úřední desce 
MÚ. 
Usnesení č. 8/X/07:  
ZM neschvaluje záměr odprodeje části pozemku parc. č. 362/4 – zahrada v k. ú. Nová 



3 

Ves o výměře 826 m2. Výsledek hlasování: 1 pro, 11 proti, 2 se zdrželi 
 

2. žádost …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 50/8 o výměře 34 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. RM nedoporučuje odprodej tohoto pozemku z důvodu existence 
inženýrských sítí.    
Usnesení č. 9/X/07: 
ZM neschvaluje záměr odprodeje části pozemku p. č. 50/8 o výměře 34 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. Výsledek hlasování: 2 pro, 12 proti 
 

3. žádost manželů …, Pohořelice o odprodej pozemku parc. č. 389/141 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou o výměře 320 m2. RM doporučuje pozemek odprodat za cenu 300 Kč/m2. 
Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce MÚ.  
Usnesení č. 10/X/07: 
ZM schvaluje odprodej pozemku parc. č. 389/141 v k . ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 320 m2 manželům …, Pohořelice za cenu 300 Kč/m2. Výsledek hlasování:14 pro 
 

4. žádost …,  o odprodej části pozemku parc. č. 2292 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 97 m2. RM doporučuje pozemek odprodat za cenu 100 Kč/m2. Záměr prodeje byl 
zveřejněna na úřední desce MÚ. ZM již žádost o stejný pozemek projednalo na svém 
zasedání dne 26.2.2007 a usnesením č. 12/III/07 schválilo odprodej pozemku panu 
Hemalovi za cenu  
100 Kč/m2. 
Starosta vyzval pana …, zda souhlasí s cenou 100,- Kč, ten trvá na svém rozhodnutí a  
nesouhlasí s navrženou cenou.  
Ing. Schovánek navrhl hlasovat o odprodeji pozemku za cenu navrhovanou žadatelem,                 
tj. 30 Kč/m2. 
Starosta upozornil, že v případě dalšího hlasování o ceně pozemku musí ZM revokací 
zrušit usnesení č. 12/III/07 ze dne 26.2.2007. O zrušení usnesení ZM hlasovalo aklamací.  
Usnesení č. 11/X/07:  
ZM revokuje a ruší usnesení č. 12/III/07 ze dne 26.2.2007, kterým schválilo odprodej 
pozemku parc. č. 2292 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 97 m2 panu …, 
Pohořelice za cenu 100 Kč/m2.  
Výsledek hlasování: 11 pro, 3 se zdrželi. 
 
Usnesení č. 12/X/07:  
ZM neschvaluje odprodej části pozemku parc. č.  2292 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 97 m2 za cenu 30 Kč/m2 panu …, Pohořelice . Výsledek hlasování: 5 pro, 6 
proti, 3 se zdrželi 
 

5. žádost společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR – správa Brno o odprodej pozemku parc. 
č. 3300/12 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 202 m2. RM doporučuje odprodej 
pozemku za cenu 60 Kč/m2. Záměr odprodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce 
MÚ.  
Usnesení č. 13/X/07: 
ZM schvaluje odprodej pozemku parc. č. 3300/12 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 202 m2 společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR – správa Brno za cenu 60 
Kč/m2. Výsledek hlasování: 14 pro 
 

6. žádost …, Pohořelice o odprodej budovy „diskobaru“ na ul. Sportovní za cenu 300.000 
Kč. RM nedoporučuje odprodej budovy, neboť se nachází na cizím pozemku. Záměr 



4 

odprodeje budovy nebyl zveřejněn na úřední desce MÚ. 
Usnesení č. 14/X/07: 
ZM neschvaluje záměr odprodeje budovy „diskobaru“ na ul. Sportovní. Výsledek 
hlasování: 14 proti 
 

7. žádost nájemníků bytového domu čp. 855 a 691 na ul. Znojemské, Pohořelice o odprodej 
tohoto domu. RM doporučuje žádost odložit do doby vytvoření podmínek pro prodej 
bytových domů města. 
Usnesení č. 15/X/07: 
ZM neschvaluje záměr odprodeje bytového domu čp. 855 a 691 na ul. Znojemská, 
Pohořelice.  Výsledek hlasování: 6 pro, 5 proti, 3 se zdrželi 
  

8. žádost …, Pohořelice o odprodej části pozemku parc. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou pro výstavbu garáže. RM doporučuje odprodej pozemku za podmínky, že paní 
Mišovičová uhradí původnímu nájemci vzrostlou zeleň. Záměr byl zveřejněn na úřední 
desce MÚ. 
Usnesení č. 16/X/07:  
ZM schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
paní …, Pohořelice  za cenu 100 Kč/m2 za podmínky, že paní Mišovičová uhradí 
původnímu nájemci vzrostlou zeleň. Výsledek hlasování: 13 pro, 1 se zdržel 

   
Na minulých zasedáních byly schváleny prodeje pozemků pod bytovými domy Společenství 
vlastníků. Dle katastru nemovitostí nelze prodej uskutečnit se „Společenstvím“, a tudíž je 
nutné opětovně schválit prodej pozemků pod bytovými domy jednotlivým vlastníkům 
bytových jednotek. Před tím je nutné revokovat původní usnesení. 
Usnesení č. 17/X/07: ZM revokuje usnesení č. 14/V/07 ze dne 18.6.2007, kterým schválilo 
odprodej pozemků  parc. č. 195/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 229 m2, parc. č. 
195/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 262 m2, parc. č. 195/3 o výměře 266 
m2(celkem 757 m2) Společenství vlastníků Družstevní 705, 850, 851, Pohořelice za cenu 100 
Kč/m2. 
Výsledek hlasování : 14 pro.  
  
Usnesení č. 18/X/07: ZM schvaluje prodej pozemků parc.č. 195/1 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 229 m2, parc.č. 195/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 262 m2, 
parc.č. 195/3 o výměře 266 m2(celkem 757 m2) za cenu 100 m2 do podílového 
spoluvlastnictví v následujících podílech a následujícím vlastníkům: 
podíl 592/18528 – SJM …, Pohořelice 691 23 
podíl 575/18528 – …, Pohořelice 691 23  
podíl 751/18528 – SJM …, Pohořelice 691 23 
podíl 599/18528 – POHRANIČÍ, stavební bytové družstvo, Mikulov, Hraničářů 1476/10, 
Mikulov 69201 
podíl 728/18528 – SJM …, Pohořelice 691 23 
podíl 731/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 767/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 752/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 750/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 748/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 751/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 582/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 744/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 



5 

podíl 587/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 601/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 586/18528 – SJM …, Brno-Lesná 63800 a …, Pohořelice 69123  
podíl 592/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 1338/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 590/18528 – …,, Přibice, 69124 
podíl 601/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 582/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 575/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 751/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 587/18528 – …, Brno 63400 
podíl 743/18528 – …, Pohořelice 69123 
podíl 187/4632 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 577/18528 – SJM …, Pohořelice 69123 a …, Pohořelice 69123 
 Výsledek hlasování: 13 pro, 1 se zdržel 
 
Usnesení č. 19/X/07: ZM revokuje usnesení č. 15/V/07 ze dne 18.6.2007, kterým schválilo 
odprodej pozemku parc.č. 847/3 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 20 m2 
Společenství vlastníků bytových jednotek Tyršova 755 a 894, Pohořelice, za cenu 100 
Kč/m2. 
Výsledek hlasování : 14 pro. 
 
Usnesení č. 20/X/07: ZM schvaluje prodej pozemku  parc. č. 847/3 v k .ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 20 m2  za cenu 100/m2  do podílového spoluvlastnictví v následujících 
podílech a následujícím vlastníkům:  
podíl 715/8660 - SJM …, Pohořelice, 691 23; 
podíl  730/8660 - SJM …, Pohořelice, 691 23;  
podíl 730/8660 - SJM …, Pohořelice, 691 23;  
podíl  720/8660 - SJM …, Pohořelice, 691 23;  
podíl 730/8660 - …, Pohořelice 691 23; 
 podíl 720/8660 - SJM …, Pohořelice, 691 23;    
podíl  720/8660 - SJM …, Pohořelice, 691 23; 
podíl  715/8660 - SJM …, Pohořelice, 69123 
podíl 730/8660 - …, Pohořelice, 691 23; 
podíl 720/8660 - …, Sokolnice, 664 52;  
podíl 715/8660 - …, Pohořelice, 691 23;  
podíl 715/8660 - …, Pohořelice, 691 23.  
Výsledek hlasování: 14 pro.  
 
Usnesení č. 21/X/07: ZM revokuje usnesení č. 11/IX/07 ze dne 12.11.2007, kterým schválilo 
odprodej pozemků parc. č. 193/2 a 193/4, vše zastavěná plocha pod bytovými domy, o 
celkové výměře 77 m2  Společenství vlastníků, Družstevní 713, 714 Pohořelice za cenu 100 
Kč/m2. Výsledek hlasování: 14 pro. 
 
Usnesení č. 22/X/07: ZM schvaluje odprodej pozemku parc. č. 193/2 a 193/4, vše zastavěná 
plocha pod bytovými domy, o celkové výměře 77 m2 za cenu 100 Kč/m2 do podílového 
spoluvlastnictví v následujících podílech a následujícím vlastníkům:  
podíl 710/7650 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 685/15300 – …, Židlochovice 66701 



6 

podíl 577/7650 – POHRANIČÍ, stavební bytové družstvo Mikulov, Hraničářů 1476/10, 
Mikulov 69201 
podíl 577/7650 – …, Pohořelice 69123 
podíl 710/7650 – …, Pohořelice 69123 
podíl 577/7650 – …, Pohořelice 69123 
podíl 685/7650 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 577/7650 – …, Pohořelice 69123 
podíl 584/7650 – SJM …, Pohořelice 69123 
podíl 584/7650 – …, Pohořelice 69123 
podíl 692/7650 – SJM …, Pohořelice 
podíl 685/15300 – …, Pohořelice 69123 
podíl 692/7650 – SJM …, Pohořelice 69123 
Výsledek hlasování: 14 pro.  
 
 
ad 8) Různé 
/dostavil se Bronislav Hájek, počet členů ZM 15/ 
 
Výzkumné centrum v Pohořelicích 
Žádost Výzkumného ústavu pro chov skotu, s.r.o. Rapotín, o souhlas s výstavbou 
výzkumného centra v Pohořelicích a jeho zařazení do územního plánu města. Žádost 
projednala  komise výstavby, jejíž doporučující stanovisko k záměru výstavby pracoviště 
výzkumného ústavu přednesl Jan Staček, předseda komise.  
 
Usnesení č. 23/X/07: ZM podporuje záměr VÚCHS, s.r.o., Rapotín, vybudovat 
v Pohořelicích areál zaměřený na výzkumnou činnost v oblasti fyziologie zvířat. Výsledek 
hlasování: 15 pro 
Usnesení č. 24/X/07: ZM doporučuje doplnit do regulativů pro využití smíšené komerční 
plochy SK 2.6 jako podmínečné využití plochy i možnost výstavby výzkumných vývojových 
center. Výsledek hlasování: 15  pro 
 
Úvěrová smlouva s Komerční bankou 
 
Dodatek k úvěrové smlouvě s Komerční bankou (41,8 mil. Kč na rekonstrukci ČOV a vklad 
do VaKu), kterým se prodlužuje termín pro zahájení a dočerpání úvěru. 
Usnesení č. 25/X/07: ZM schvaluje uzavření dodatku s Komerční bankou, a.s. IČ 
45317054, ke smlouvě o úvěr č. 7520006200294 ze dne 16.11.2006, kterým se posunuje 
doba zahájení a dočerpání úvěru nejpozději k 30.6.2008, stanoví se první splátka úvěru ke 
dni 31.7.2008 a posunuje se splatnost úvěru do 30.6.2018. Zastupitelstvo zároveň pověřuje 
starostu Ing. Josefa Svobodu k jednání s KB v této věci a k podepsání příslušných 
dokumentů. Výsledek hlasování: 15 pro 
 
Odprodej plynovodních rozvodů ve městě 
 
Usnesení č. 26/X/07: Zastupitelstvo města Pohořelice schvaluje „Kupní smlouvu“ s firmou 
JMP Net, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno, týkající se odprodeje plynovodních rozvodů na 
ul. Polní a Znojemská (z roku 1999), ul. Luční (z r. 2006) a ul. stará Polní (z r. 2007) za 
kupní cenu  
3.700.000 Kč. Výsledek hlasování: 15 pro 
 



7 

Usnesení č. 27/X/07: ZM schvaluje „Dohodu o narovnání“ s firmou JMP Net, s. r. o., 
Plynárenská 499/1, Brno, s konkretizací, že předmětem prodeje nejsou plynovodní rozvody 
v oblasti Moravského náměstí. Výsledek hlasování: 15 pro 
 
Usnesení č. 28/X/07: ZM schvaluje „Dohodu o ukončení nájemního vztahu“ (ukončení 
nájemní smlouvy č. 149/99/HO ze dne 20.8.1999) s firmou JMP Net, s.r.o., Plynárenská 
499/1, Brno. Výsledek hlasování: 15 pro  
 
Předkupní právo k pozemkům 
 
- žádost firmy KEY TOWN s. r. o., Praha, o zmocnění statutárního zástupce města ke všem 
úkonům týkajících se výmazu předkupního práva z důvodu rychlého reagování při 
odprodávání stavebních parcel individuálním stavebníkům.  
Usnesení č. 29/X/07: ZM zmocňuje statutárního zástupce města k provedení všech úkonů 
vedoucích k výmazu předkupního práva k pozemkům (nebo jejich částem) převáděným na 
společnost KEY TOWN, s. r. o., v lokalitě Polní, ul. U Větrolamu. Předpokladem pro výmaz 
předkupního práva bude splnění podmínek stanovených v kupní smlouvě mezi městem 
Pohořelice a firmou KEY TOWN,      s. r. o. Výsledek hlasování: 15 pro. 
 
Odměny členům výborů ZM 
Starosta předložil návrh odměn členům výboru kontrolního a finančního ZM ve výši 800 Kč 
na člena.  
Předsedové výboru mají právo rozdělit odměnu členům výborů dle jejich zapojení do práce 
výboru.  
Usnesení č. 30/X/07: ZM schvaluje odměnu členům finančního a kontrolního výboru za 
práci v roce 2007 v průměrné  výši 800 Kč na člena. Výsledek hlasování: 15 pro.  
 
Vlajka města 
Starosta seznámil přítomné se stanoviskem heraldika Dr. Svobody, kterému byly předloženy 
tři vybrané návrhy na vlajku města. Pan Svoboda návrhy předjednal na zasedání podvýboru 
Parlamentu ČR pro heraldiku a vexilologii. Výsledkem je doporučení návrhu H.  
 
K danému bodu proběhla diskuse: 
Petr Novák – stávající vlajka je podle jeho názoru v pořádku, spousta měst si v současné době 
vytváří moderní loga, znázornění hradeb na návrhu se již neslučuje s moderní dobou. 
MUDr. Hrabovský – přiklání se ke znaku starobylému; má výhradu k růžím. Otázkou je, jak 
souvisí s našim městem.  
 
Starosta v diskusi udělil slovo přítomnému panu Petrovi, autorovi návrhu CH, který návrh 
podrobně popsal.  
Ing. Schovánek – doporučil se držet pouze předložené varianty H, pokud nebude 
odsouhlasena, ponechat stávající prapor města. 
Petr Novák – upřesnil, že stávající prapor také vychází z historie, splynutí dvou královských 
cest od Znojma a od Mikulova.  
 
Po diskusi ZM hlasovalo o předložených třech návrzích A, H a CH.  
Usnesení č. 31/X/07: ZM neschvaluje návrh praporu označený A. Výsledek hlasování: 6 
proti,1 se zdržel, 8 nehlasovalo .  
Usnesení č. 32/X/07: ZM neschvaluje návrh praporu označený H. Výsledek hlasování: 5 
pro, 4 proti, 1 se zdržel, 5 nehlasovalo. 



8 

Usnesení č. 33/X/07: ZM neschvaluje návrh praporu označený CH. Výsledek hlasování: 9 
pro, 3 proti, 1 se zdržel, 2 nehlasovali 
 
Mgr. Smejkalová – přednesla zprávu kontrolního výboru. Zápis tvoří přílohu tohoto zápisu. 
Požádala jménem výboru o vyčlenění částky v rozpočtu města v roce 2008 na opravu oken 
v knihovně v Nové Vsi.  
Odpověď starosty: budova bývalé MŠ v Nové Vsi dosud není v majetku města.  
Usnesení č. 34/X/07: ZM vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru.  
 
 
ad 9) Interpelace členů  ZM  
 
(odešel ing. Kudrna, počet členů 14) 
 
Jan Staček – kolik se platí parkovné za stání na chodníku, konkrétně myslí u cesty ke 
Kovošrotu. Upozornil na poškození zeleně v důsledku parkování vozidel v prostoru bunkru 
tamtéž. 
 
Mgr. Smejkalová – požádala o opravu silnice před poštou, na ul. Školní je propadlý kanál. 
 
Mgr. Janičatová – dotázala se na parkování aut z boku budovy čp. 120 na nám. Svobody, při 
výjezdu na hlavní silnic není dodržena 5 m vzdálenost od přechodu pro chodce, případně od 
hranice křižovatky, požádala o namátkové kontroly městskou policií.  
Odpověď Ing. Schovánka: Provádí se příprava náměstí komplexně, tento problém bude řešen.  
 
MUDr. Hrabovský – upozornil na parkování nákladních aut ve Smolíně na nepřehledných 
místech, (činnost městské policie je nulová) na velký nepořádek podél hlavní cesty směrem na 
Brno.  
Odpověď starosty: Bude požádána SÚS JmK o provedení úklidu příkop kolem hlavní cesty do 
Brna v katastru města.  
  
Petr Novák – navrhl odměnit autory vybraných tří návrhů praporu, kteří měli největší podporu 
zastupitelů částkou 5.000 Kč. 
Usnesení č. 35/X/07: ZM schvaluje odměnu autorům tří vybraných návrhů praporů města 
ve výši po 5.000 Kč (celkem 15 tis. Kč). Výsledek hlasování: 13 pro, 1 se zdržel.  
 
Ing. Schovánek – rozpočtový výhled neodpovídá skutečnosti, upozornil, že k dotacím 
z evropských fondů bude nutné spolufinancování ze strany města. Dále je získání dotací 
podmíněno přípravou projektů a perfektním zpracováním žádostí o dotace. Tyto služby 
zajišťují poradenské organizace, jejichž činnost je třeba zaplatit.  
 
 
ad 10) Diskuse občanů 
 
Heneš – dotázal se, komu bude patřit vybudovaná kanalizace na ul. Brněnské. 
Odpověď starosty: Vybudované stoky splaškové kanalizace budou ve vlastnictví VaK, a.s., 
Břeclav. 
- pokud město bude čekat na dotace, aby se dokončily komunikace na ul. Brněnské, stane se 
hodně úrazů. Co s tím míní město dělat? 



9 

Odpověď starosty: Vozovka na ul. Brněnské byla rozkopána v roce 2006, patří SÚS, která by 
povrch měla upravit v příštím roce, ale předtím musí být provedena výstavba splaškové 
kanalizace. Situace není dobrá, dosud ale neslyšel, že by se v těchto místech stal nějaký úraz. 
SÚS letos nemá dostatek financí na úpravu povrchu vozovky, proto město ze svých zdrojů 
dělá jen nejnutnější opravy dle svých možností. 
 
Kubík – dotázal se na výšku vozovky na ul. Znojemské, zda by nešla snížit aspoň o 20 cm.  
Odpověď starosty: Při jednání s SÚS JmK byl tento požadavek předložen, současný povrch 
pouze odfrézují a opraví, snižovat vozovku však nebudou.  
- v sobotu parkují auta na místech, kde je zákaz stání a parkoviště na ul. Lidické je prázdné, 
zda to nejde řešit. 
- měl připomínku k zápisu z minulého zasedání ZM, nebylo tam uvedeno, co mu starosta 
odpověděl, že propustky  na ul. Znojemské zasypali občané při navážení materiálu na opravy 
domů. Je zapsáno, že pokud budou finance, budou kanály zprovozněny. 
- upozornil na rozbitou komunikaci u sběrného dvora na ul. Loděnické. 
 
Ing. Schovánek – upozornil na to, že až bude provedena kanalizace ve městě, bude nutné 
opravit rozkopané místní komunikace i chodníky, na což město bude muset vyčlenit značné 
finanční prostředky. 
 
Starosta Ing. Svoboda – krátce pohovořil o tom, že se vedení města snaží vybírat investiční 
akce, které jsou pro město prioritní. 
 
Heneš – kolik město stálo vybudování průmyslové zóny, zda se tam bude budovat rozvodna.  
Odpověď starosty: Náklady na vznik průmyslové zóny lze zjistit v rozpočtech města 
z minulých let. Průmyslová zóna je přínosem hlavně ze strany zaměstnanosti obyvatel ve 
městě a okolí, snížila se nezaměstnanost, dlouhodobý přínos je i  z daně nemovitostí a 
sdílených daní. Rozvodna se má stavět v letech 2008-9  nákladem cca 100 mil. Kč z rozpočtu 
společnosti E.ON. 
 
Kubík – nic se neděje s rozestavěným objektem Jednoty Mikulov 
Odpověď starosty: Jednota řeší příjezd k uvažovanému parkovišti z ul. Znojemské, příští rok 
by měla začít, dle záměru Jednoty, výstavba.  
  
Hemala – dotázal se na článek z novin, že starosta chce ohlídat velkou vodu z Jihlavy 
kamerovým systémem.  
Odpověď starosty: V rámci záměru vybudovat kamerový systém ve městě měly být kamery 
rozmístěny i na ul. Brněnské. Bylo uvažováno umístit kameru směrem k řece Jihlavě, která by 
mohla – kromě sledování dodržování veřejného pořádku – i monitorovat stav vody v řece a 
situaci u pilířů mostu (naplavené dříví). Bylo ale rozhodnuto pro rok 2008 nežádat o 
poskytnutí prostředků na budování tohoto systému. 
 
 
ad  11) Závěr  
 
Závěr X. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 19.48 hodin.  
 
 
 
 



10 

Ing. Josef Svoboda 
starosta města 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     
 
Petr Novák           ..................................... 
 
Irena Šťastná        ....................................  
 
 
Zapsala a zpracovala: Babčanová Renata 
Zápis zpracován: 11.12.2007  
Přílohy: prezenční listina zastupitelů a občanů 
             sumarizační listiny spolu s výsledky tajného hlasování  


